CÔNG TY CP PHÁT TRIỂN KHU CỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
NGHIỆP VÀ ĐÔ THỊ THỦ THỪA (IUH) Độc lập - Tự do - Hạnh phức

Số- 786/PYK CT Long An, ngày 16 tháng 12 năm 2024

PHIẾU LẤY Ý KIẾN CỔ ĐÔNG
V/v Điều chỉnh Phưo ng án chia cổ tức năm 2023;

Thoái toàn bộ vốn đầu tư tại Công ty CP TMDV bất động sản Cửu Long

Kính g ử i:..................................................................................................................

Là cổ đông Công ty cổ phần Phát triển KCN và đô thị Thủ Thừa (IUH)
Mã số doanh nghiệp : 1101881684
Trụ sở chính : số 46-48 đường số 1, KP Bình Cư 3, phường 6, Tp.

Tân An, tỉnh Long An

Số cổ phần sở hữu:_____________ , số phiếu biểu quyết_________
Mã số doanh nghiệp : 1101881684
Trụ sở chính : số 46-48 đường số 1, KP Bình Cư 3, phường 6, Tp.

Tân An, tỉnh Long An
Căn cứ Luật Doanh nghiệp và Điều lệ Công ty;
Thực hiện Nghị quyết số: 68/NQ-CT ngày 05/12/2024, Hội đồng quản trị Công

ty trình xin ỷ kiến Quý cổ đông các nội dung sau:

Vấn đề lấy ý kiến cổ đông để thông qua Nghị quyết
Ý kiến biểu quyết của

Quý cổ đông

Tán thành Không
tán thành

Không
có ý kiến

1. Điều chỉnh Phương án chia cổ tức năm 2023:

2ề Thoái toàn bộ vốn đầu tư tại Công ty cổ phần
TMDV bất động sản Cửu Long:

*HÔ sơ đỉnh kèm: - Tờ trình sô 77/TTr-CT neàv 11/12/2
chia cổ tức năm 2023

- Tờ trình số 78/TTr-CT ngày 11/12/2(
tư tại Công ty cổ phần TMDV bất đệ

024 vê việc c

)24 về việc ử
>ng sản Cửu I

iêu chỉnh p

ìoái toàn bộ
.ong

lương án

vốn đầu

, ngày ......tháng ... năm 2024
c ổ  đông

(kỷ và ghi rõ họ tên)

* Thời hạn gửi phiếu ỉấy ý kiến:
Đề nghị Quý cổ đông gửi Phiếu lấy ý kiến đã được trả lời trong phong bì dán

kín về Công ty cổ phần Phát triển khu công nghiệp và đô thị Thủ Thừa trước 17h00
ngày 26/12/2024. c ổ  đông có thể gửi trực tiếp, qua đường bưu điện (thời hạn được
tính theo dấu bưu điện), thư điện tử hoặc bằng cách thức khác theo thông tin dưới đây:

Công ty cổ phần Phát triển khu công nghiệp và đô thị Thủ Thừa
Địa chỉ: số 46-48 đường số 1, KP Bình Cư 3, phường 6, Tp. Tân An, tỉnh Long An
Điện thoại: (0272) 358 1538
Email: vanphongtonghop@idtt.com.vn

- Đánh dấu (x) hoặc ('O  vào 01 trong 03 ô: Tán thành, hoặc Không tán thành
hoặc Không có ý kiến tại các vấn đề lấy ý kiến;

- Phiếu biểu quyết không hợp lệ trong các trường hợp sau: (i) đánh dấu vào từ 2
ô trở lên tại vấn đề cần lấy ý lciến thì phần biểu quyết tại vấn đề đó không họp lệ; (ii)
không có chữ ký của cổ đông/đại diện hợp pháp của cổ đông (iii) phong bì bị mở trước
lchi kiểm phiếu; (iv) phiếu bị sửa chữa, tẩy xóa, đánh dấu, thêm ký hiệu;

- Khi cả 3 ô (tán thành, không tán thành, không có ý kiến) tại vấn đề cần lấy ý
kiến không được đánh dấu nhưng cổ đông/đại diện cổ đông vẫn ký, ghi rõ họ tên vào
Phiếu lấy ý kiến thì được xem là không có ý kiến.

- Các thông tin và các tài liệu liên quan đến việc xin ý kiến cổ đông bằng văn bản
được đăng tải trên website Công ty tại địa chỉ: iuhthuthua.com.vn

Lưu ý:

Nơi nhận:fe^
-  Các Quý cổ đông (Website Cty);
- Hội đồng quản trị Công ty;
- Ban kiểm soát;
- Ban Tổng giám đốc Công ty;
- Các phòng ban, đơn vị trực thuộc;
- Lưu VPTH; HĐQT.

Trân trọng.

TM. g ỏ i  ĐÒNG QUẢN TRỊ

2

mailto:vanphongtonghop@idtt.com.vn

CÔNG TY CP PHÁT TRIỂN KHU CÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
NGHIỆP VÀ f ìỏ  THỊ THỦ THỪA (U I I) Độc lập - Tự do - Hạnh phúc ằ

Số: 77/TTr-CT Tân An, ngày 11 tháng 12 năm 2024

TỜ TRÌNH
v ề  việc: Điều chỉnh phương án chia cổ tức năm 2023

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Phát triển
Khu công nghiệp và đô thị Thủ Thừa

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số: 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;
- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước

CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019 và các văn bản pháp luật có
liên quan;

- Căn cứ Nghị định sổ 155/2020/NĐ-CP của Chính phủ ngày 31/12/2021
quy định chỉ tỉêt một sô điều của Luật chúng khoán;

- Căn cứ Điều lệ Công ty co phần phát triển Khu công nghiệp và đô thị
Thủ Thừa (IUH);

- Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-CT ngày 10/5/2024 của Đại hội đồng cổ
đông thường niên năm 2024 Công ty cổ phần Phát triển KCN và đô thị Thủ
Thừa thông qua phương án chia co tức năm 2023 bằng tiền với tỷ lệ 5% VĐL;

- Căn cứ tình hình sản xuất kinh doanh và kế hoạch triển khai thực hiện
các dự án của IUH;

Trên cơ sở đánh giá kết quả hoạt động SXKD của Công ty và tình hình
triên khai các dự án trong giai đoạn tới; đồng thời nhằm nâng cao năng lực tài
chính, tập trung nguồn lực đầu tư các dự án trọng điểm của Công ty,

Hội đồng quản trị Công ty trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, chấp
thuận thông qua việc điều chỉnh phương án chia cổ tức năm 2023 bằng cổ phiếu
vói tỷ lệ là 5,5%/vốn điều lệ, nội dung cụ thể như sau:

1. Phương án phát hành cổ phiếu để trả cổ tửc năm 2023:

- Tên cổ phiếu: cổ  phiếu Công ty cổ phần Phát triển khu công nghiệp và
đô thị Thủ Thừa (IƯH)

- Loại cố phiếu phát hành

- Mệng giá cổ phiếu

- Số lượng cổ phiếu đã phát hành

- Số lượng cổ phiếu đang lưu hành

- Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành:

- Tổng giá trị phát hành theo mệnh giá:

Cố phiếu phổ thông

10.000 đồng/cổ phiếu

38.092.950 cổ phiếu

38.092.950 cổ phiếu

2.095.112 cổ phiếu

20.951.120.000 đồng

- Tổng giá trị cổ phiếu sau khi phát hành (dự kiến) : 40.188.062 cổ phần

1

- Tổng giá trị mệnh giá sau khi phát hành (dự kiến) : 401.880.620.000 đồng

, " Ty 1? phat hanh (So lượng co phieu phát hành thêm/tông sô lượng cổ
phiếu đang lưu hành): 5,5%

, - Tỷ lệ thực hiện quyền: 100: 5,5; cổ đông sở hữu 100 cổ phiếu vào ngày
chôt danh sách hưởng quyền sẽ được nhận thêm 5,5 cổ phiếu mới phát hành.

Phương thưc phât hanh; Phan phoi cho cô đông hiên hữu theo phương
thức thực hiện quyền.

- Đối tượng phát hành: cổ  đông hiện hữu có trong danh sách cổ đông của
IUH tại thời điểm chốt danh sách cổ đông.

; ■ Mục đích phát hành: Để nâng cao năng lực tài chính, đảm bảo nguồn
vôn đâu tư đồng thời giúp Công ty có đủ tiềm lực tài chính mở rộng lĩnh vực
hoạt động sản xuất kinh doanh và đầu tư các dự án.

 ̂ - Nguon von thực hiẹn; Tư lợi nhuận sau thuê chưa phân phối căn cứ trên
báo cáo tài chính năm 2023 đã được kiểm toán.

- Phương án xử lý cổ phiếu lẻ, phần lẻ cổ phần: số  cổ phiếu phát hành để
tra co tưc se được làm tròn xuông hàng đơn vị theo nguyên tắc làm tròn x u ố n ơ

So lượng co phieu le phát sinh, phân lẻ cô phân (nêu có) do làm tròn xuốns sẽ bi
hủy bở.

Vi dụ. Cô đông A đang sở hữu 150 cô phiêu, sổ cổ phiếu mới cổ đông A
nhận đư ợcM rn  là 150* 5,5:100 = 8,25 cổ phiếu. Theo nguyên tắc làm tròn nêu
trên, số cổ phiếu mới mà cổ đông A nhận được là 8 cổ phiếu. Phần thập phân
0,25 cô phiếu sẽ  bị hủy bỏ.

Ẳ - Thời gian thực hiện: Dự kiến Quý I năm 2025. Thời điểm cụ thể do Hội
đồng quản trị quyết định.

2. Đăng ký lại Giấy chứng nhận ĐKKD và sửa đổi Điều lệ:

Sau khi phát hành, Công ty tiến hành đăng ký kinh doanh lại với vốn điều
lệ tăng lên; đồng thời thực hiện sửa đổi Điều lệ của Công ty cho phù hợp với
vôn đêu lệ mới và xử lý các vấn đề có liên quan nhằm đảm bảo phù họp với các
quy định của pháp luật.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Trân trọng.

N ơi nhận:
-  Như trên;
- HĐQT; BKS;
- Ban TGĐ;
- Lưu VPTH, TCKT.

2

CÔNG TY C'P PHÁT TRIỂI\ KHU CÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
NGHIẸP VA ĐO THỊ THU THỪA (TUH) Độc lập - Tự đo - Hạnh phúc *

Sô: 78/TTr-CT Tân An, ngày 11 tháng 12 năm 2024

......  TỜ TRÌNH
về việc: Thông qua phương án thoái vốn đầu tư

tại Công ty cổ phần TM DV bất động sản Cửu Long

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Phát triển
Khu công nghiẹp và đô thị Thủ Thừa

-  Căn cứ Luật doanh nghiệp sổ: 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020 ■
.....  Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần phát triển Khu công nghiệp và đô thị
Thủ Thừa (IUH); ■

- Căn cứ tình hình sản xuất kỉnh doanh và kế hoạch triển khai thực hiên
các dự án của IUH;

"  f ờn cứ Ngh- quy^  s°  59/NQ~HĐQT ngày 12/11/2024 của HĐQT về
việc châp thuận chủ trương thoải vốn đầu tư tại Công ty cổ phần TMDV bất
động sản Cửu Long;

làm việc ngày 14/11/2024,

, Hiện nay IUH đang nắm giữ 3.500.000 cổ phần Công ty cổ phần TMDV
bat đọng san Cưu Long (Công ty BĐS Cửu Long) với giá trị theo mệnh giá là 35
tỷ đong, tương đương 35% vốn điều lệ Công ty BĐS Cửu Long. Đe tạp trung
nguồn lực thực hiện các dự án trọng điểm cua Công ty, Công ty kính trình Đại
hội đồng cổ đông Công ty xem xét, thông qua phương an thoai toàn bộ vốn đầu
tư của IƯH tại Công ty cổ phần TMDV bất động sản Cửu Long với Iiội dung
như sau:

1. Tên cổ phần chào bán

2ẳ Loại cổ phần chào bán
3. Số lượng cổ phần sở hữu
4. Số lượng cổ phần chào bán
5. Mệnh giá
6. Giá chào bán

7. Phương thức thực hiện

Cô phân Công ty cổ phần TMDV bất động
sản Cửu Long
Cổ phần phổ thông
3.500.000 cổ phàn
3.500.000 cổ phần
10.000 đồng/cổ phần
Theo giá thẩm định của đơn vị thẩm định
giá nhưng phải đảm bảo nguyên tắc bảo
toàn vốn
Thỏa thuận

1

8. Đối tượng chào bán

9. Mục đích

10. Hạn chế chuyển nhượng

11. Thời gian thực hiện

: Công ty cổ phần Kiểm định xây dựng An
Hòa - là cổ đông sáng lập của Công ty BĐS

• Cửu Long.

- Cơ cấu lại các khoản đầu tư để tập trung
nguồn lực thực hiện các dự án trọng điểm của
Công tỵ trong thời gian tới. Ngoài ra, việc
thoái vốn giúp IƯH quản lý được tài chính,
nâng cao hiệu quả hoạt động kinh doanh.
- Việc chuyển nhượng vốn cho Công ty cổ
phần Kiểm định xây dựng An Hòa vừa đảm
bảo được tiến độ thực hiện vừa hạn chế ảnh
hưởng đến hoạt động kinh doanh cũng như
xáo trộn trong công tác điều hành của Công
ty BĐS Cửu Long; đồng thời duy trì sự phối
hợp, hợp tác của AHCV, mang lại lợi ích
thiết thực cho hoạt động SXKD của IUH.

: Cổ phần Công ty cổ phần TMDV bất động
sản Cửu Long đang trong thời gian hạn chế
chuyên nhượng theo quy định của pháp luật.

: Dự kiến Quý I năm  2025.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

N ơi nhận:
- Như trên;
- HĐQT; BKS;
-B anT G Đ ;
- Lưu VPTH, TCKT.

Trân trọng.

ì p \ c ;  QUẢN TRỊ

lanh Tùng

2